
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  М Ш И  2018 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий 
граждан» на 2018 -  2020 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 22.09.2017 № 4181

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани, утвержденным постановлением администрации 

города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний 

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-Н 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение социальной поддержкой, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 -  2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами 

отдельных категорий граждан» на 2018 -  2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 31.10.2017 № 4800, от 29.12.2017 № 5958), изменения:

1.1. В связи с изменением целевых показателей (индикаторов) и допущенной 

технической ошибкой согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. На основании решения Рязанской городской Думы от 21.02.2018 № 77-11 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2018 год и на плановый



период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 14.12.201/' 

№ 440-П» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. На основании решений Рязанской городской Думы от 29.03.2018 № 110-11 

«О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 26.03.2015 № 77-П 

«Об утверждении Положения об управлении дополнительных мер социальной поддержки, 

социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани» и от 29.03.2018 

№ 111 -II «О внесении изменений в Положение об управлении энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской 

городской Думы от 23.12.2010 № 741-1» согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.

2. Распространить действие пункта 1.1 настоящего постановления

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Распространить действие пункта 1.2 настоящего постановления

на правоотношения, возникшие с 28.02.2018.

4. Распространить действие пункта .1.3 настоящего постановления

на правоотношения, возникшие с 06.04.2018.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет у\ду\у.ас!тг2п.ги.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Е.Б. Сорокину.

2

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
города Рязани //у/л»
от А Ц М Ж  2018 г. № ■У.Щ'-Г

1.В паспорте муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, 
гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 -  2020 годы:

1.1. В строке «Целевые показатели (индикаторы) Программы» пункты 2, 3 изложить 
в следующей редакции:

«2. Обеспеченность отдельных категорий граждан ежемесячными выплатами 

из бюджета города Рязани.

3. Обеспеченность Почетных граждан города Рязани компенсационными выплатами 

и гарантиями.».

1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» абзацы четвертый, 
пятый изложить в следующей редакции:

«- обеспеченность отдельных категорий граждан ежемесячными выплатами 

из бюджета города Рязани -  100%;

- обеспеченность Почетных граждан города Рязани компенсационными выплатами 

и гарантиями -  100%;».

2. В пункте 3 раздела I «Характеристика текущего состояния сферы социальной 

поддержки, гарантий и выплат отдельным категориям граждан города Рязани» слова 

«27.12.2016 № 583-II «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи отдельным категориям граждан» заменить словами «23.11.2017 

№4 1 8  -II «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан . по полному или частичному освобождению 

от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим 

транспортом общего пользования города Рязани».

3. В пункте 6 раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере социальной 

поддержки, гарантий и выплат отдельным категориям граждан города Рязани. Цель и задачи 

Программы» слова «27.12.2016 № 583-11» заменить словами «23.11.2017 № 418-П».

4. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых 

показателей (индикаторов) Программы»:

4.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обеспеченность отдельных категорий граждан ежемесячными выплатами 

из бюджета города Рязани -  100%.



2

Данный целевой показатель характеризует степень защищенности пенсионеров. 

Значение целевого показателя ежегодно составляет 100%. Это обусловлено тем, что данные 

выплаты предоставляются всем пенсионерам, имеющим на них право в соответствии 
с муниципальными правовыми актами.

Источник информации - структурные подразделения администрации города Рязани, 
Рязанской городской Думы и Контрольно-счетной палаты города Рязани.».

4.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обеспеченность Почетных граждан города Рязани компенсационными выплатами 

и гарантиями -  100%.

Данный целевой показатель характеризует степень защищенности Почетных граждан 
города Рязани. Значение целевого показателя ежегодно составляет 100%. Это обусловлено 
тем, что данные выплаты предоставляются всем Почетным гражданам города Рязани в 
соответствии с муниципальными правовыми актами.:

Источник информации - УДМСПиРЖ, У ГБ АА, отдел кадровой политики аппарата 
администрации города Рязани.».

5. Пункты 2.1, 2.2 таблицы 1 «Сведения О. целевых показателях: (индикаторах) 

Программы и их значениях» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

2.1 Обеспеченность отдельных Категории граждан ; • . 
ежемесячными выплатами из бюджета города.Рязани..

% 100 100: 100 100

2.2 Обеспеченность Почетных граждан города Рязани . • 
компенсационными выплатами и гарантиями .

%. 100 100 100 . 100

6. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения к 
Программе:

6.1. В столбце 6 пункта 2.1 слова «Количество получателей ежемесячных выплат из 
бюджета города Рязани» заменить словами «Обеспеченность отдельных категорий граждан 
ежемесячными выплатами из бюджета города Рязани».

6.2. В столбце 6 пункта 2.2 слова «Количество получателей компенсационных выплат 
и гарантий» заменить словами «Обеспеченность Почетных граждан города Рязани 
компенсационными выплатами и гарантиями».

7. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех 
источников финансирования» приложения к Программе:

7.1. В столбце 9 пункта 2.1 слова «Количество получателей ежемесячных выплат из 
бюджета города Рязани составит 511 человек» заменить словами «Обеспеченность 
отдельных категорий граждан ежемесячными выплатами из бюджета города Рязани составит 

100%».



3

7.2. В столбце 9 пункта 2.2 слова «Количество получателей компенсационных выплат 
и гарантий составит 94 человека» заменить словами «Обеспеченность Почетных граждан 
города Рязани компенсационными выплатами и гарантиями составит 100%».

7.3. В столбце 3 пунктов 4.1, 4.1.3, 4.1.4 слова «Бюджет города Рязани» заменить 
словами «Областной бюджет».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
города Рязани от, / /  2018 г. №

1. В строке «Объемы финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, 
гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 -  2020 годы цифру «2050738,3» заменить цифрой «2051892», цифру 
«686345,3» заменить цифрой «687499», цифру «698830» заменить цифрой «699983,7», цифру «231279» заменить цифрой «232432,7».

2. В строке «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий 
граждан» на 2018 -  2020 годы» таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к Программе цифру «686345,3» заменить цифрой «687499», цифру «2050738,3» заменить цифрой «2051892», цифру «462639,9» 
заменить цифрой «462229,8», цифру «1393140,2» заменить цифрой «1392730,1», цифру «133802,8» заменить цифрой «134956,5», цифру 
«411792,4» заменить цифрой «412946,1», цифру «89902,6» заменить цифрой «90312,7», цифру «245805,7» заменить цифрой «246215,8», 
цифру «231279» заменить цифрой «232432,7», цифру «698830» заменить цифрой «699983,7», цифру «1630» в столбце 5 заменить цифрой 
«2783,7», цифру «4890» заменить цифрой «6043,7», цифру «87712,6» заменить цифрой «88122,7», цифру «239235,7» заменить цифрой 
«239645,8», цифру «235180,9» заменить цифрой «234770,8», цифру «705770,2» заменить цифрой «705360,1».

3. В пункте 3.1 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к 
Программе цифру «165038» в столбце 5 заменить цифрой «166191,7», цифру «495114», заменить цифрой «496267,7», цифру «1630» в столбце 
5 заменить цифрой «2783,7», цифру «4890» заменить цифрой «6043,7».

4. В пункте 3.1.3 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к 
Программе цифру «1630» в столбце 5 заменить цифрой «2783,7», цифру «4890» заменить цифрой «6043,7».

5. Пункты 4.1, 4.1.1 -  4.1.4 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к Программе изложить в новой редакции:

4.1 Основное 
Мероприятие 4.1. 
Реализация 
переданных

Областной
бюджет

Всего, в том 
числе:

88147,3 82156,3 70434,6 240738,2

УЭиЖКХ 88122,7 81618,9
<*>

69904,2
<*>

239645,8
<*>

Обеспеченность детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей,

л



2

государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения 
льготных категорий 
граждан жилыми 
помещениями

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА, 
УДМСПиРЖ

24,6 537,4 530,4 1092,4 оставшихся без попечения 
родителей, и льготных 
категорий граждан, 
установленных федеральным 
законодательством, жилыми 
помещениями от общего

4.1.1 Мероприятие 4.1.1.
Обеспечение
жилыми
помещениями детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей

Областной
бюджет

УЭиЖКХ,
УДМСПиРЖ

87712,6
<*>

81618,9
<*>

69904,2
<*>

239235,7
<*>

количества квартир, 
приобретенных в 
муниципальную собственность, 
и государственными 
жилищными сертификатами, 
выделенными администрации 
города Рязани, -100%

4.1.2 Мероприятие 4.1.2. 
Выдача
государственных 
жилищных 
сертификатов 
категории граждан, 
выехавших из 
районов Крайнего 
Севера и
приравненных к ним 
местностей

Без
финансиро

вания

УДМСПиРЖ

4.1.3 Мероприятие 4.1.3. 
Обеспечение

Областной
бюджет

Всего, в том 
числе:

410,1 511,8 502,9 1424,8

исполнения
Администрация - 511,8 502,9 1014,7

.



3

органами местного
самоуправления
отдельных

города Рязани, 
УГБАА, 

УДМСПиРЖ
государственных 
полномочий 
Рязанской области 
по обеспечению 
жилыми
помещениями детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей

УЭиЖКХ 410,1 410,1

4.1.4- Мероприятие 4.1.4. 
Обеспечение 
исполнения 
органами местного 
самоуправления 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Рязанской области 
по постановке на 
учет и учету 
граждан, 
выезжающих из 
районов Крайнего 
Севера и
приравненных к ним 
местностей,

Областной
бюджет

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА, 
УДМСПиРЖ !

24,6 25,6 27,5

.

77,7



4

имеющих право на 
получение 
жилищных субсидий



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
города Рязани от 2018 г. №

1. Строку «Ответственный исполнитель Программы» паспорта муниципальной 
программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных 
категорий граждан» на 2018 -  2020 годы изложить в следующей редакции:
Ответственный Управление дополнительных мер социальной поддержки и
исполнитель социальной помощи администрации города Рязани (далее -
Программы УДМСПиСП)

2. В последнем абзаце пункта 6 раздела II «Приоритеты муниципальной политики в

сфере социальной поддержки, гарантий и выплат отдельным категориям граждан города 

Рязани. Цель и задачи Программы» слова «на 2016 - 2020 годы» исключить.

3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых 
показателей (индикаторов) Программы»:

3.1. В пункте 1 слово «УДМСПиРЖ» заменить словом «УДМСПиСП». •
3.2. В пункте 3 слово «УДМСПиРЖ» заменить словом «УДМСПиСП», слова «отдел 

кадровой политики аппарата администрации города Рязани» заменить словами «управление 
кадров и муниципальной службы аппарата администрации города Рязани».

3.3. В пунктах 4, 5 слова «УДМСПиРЖ» заменить словами «УДМСПиСП».
3.4. В пункте 6 слово «УДМСПиРЖ» исключить.
4. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения 

к Программе:
4.1. В пунктах 1.1, 2.1, 3.1, 3.2 слова «УДМСПиРЖ» заменить словами 

«УДМСПиСП».
4.2. В пункте 4.1 слово «УДМСПиРЖ» исключить.
5. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех 

источников финансирования» приложения к Программе:
5.1. В пунктах 1.1, 1.1.1 - 1.1.5, 1.1.7 -  1.1.11, 2.1, 2.1.1 - 2.1.5, 3.1, 3.1.2, 3.2, 3.2.1, 3.2.2 

слова «УДМСПиРЖ» заменить словами «УДМСПиСП».
5.2. В пункте 4.1 слово «УДМСПиРЖ» заменить словом «УЭиЖКХ».
5.3. В пункте 4.1.1 слово «УДМСПиРЖ» исключить.
5.4. В пунктах 4.1.2 -  4.1.4 слова «УДМСПиРЖ» заменить словами «УЭиЖКХ».


